МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СВЕТЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ АНЧИНА Н.Н.»

Управление образования администрации Чесменского муниципального района
457230 Челябинская область, с. Светлое ул. Пушкина 25, тел 8(351)69 -5-91-48

ПРИКАЗ
30.08.2022г № 120

«О внесении изменений в основную
образовательную программу
общего образования (по уровням)
в 2022-2023 учебном году»

В целях реализации в полном объеме требований федеральных государственных образовательных
стандартов общего образования, требований Федерального закона от 29.122012 г №273-Ф3 « Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения России от 31.05.2021
№ 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального
общего образования», приказом Министерства просвещения России от 31.05.2021 г. № 287 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования» и в соответствии с решением педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2022
учебного года), в связи с началом 2022 - 2023 учебного года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу начального общего
образования:

1.1В целевой раздел части:
- пояснительная записка
- предметных планируемых результатов освоения ООП НОО в соответствии с обновленными
ФГОС в 1 классе.

1.2. В содержательный раздел части :

- рабочих программ по учебным предметам обязательной части учебного плана;

-программ по внеурочной деятельности;

- оценочных материалов для оценки уровня достижения предметных планируемых результатов по
родному языку;

1.3. В организационный раздел в части:

-учебного плана начального общего образования на 2022-2023 учебный год;

- плана внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год;

- календарный учебный график на 2022-2023 учебный год;

-систему условий реализации ООП;

2. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу основного общего
образования:

2.1. В целевой раздел части

- пояснительная записка по учебным предметам учебного плана;

- предметных планируемых результатов освоения ООП ООО ( с учетом внедрения обновленных
ФГОС 5 класс, второй иностранный язык, ОДНРКНР);

2.2. В содержательный раздел в части:

- рабочих программ по учебным предметам обязательной части учебного плана;

-программ по внеурочной деятельности;

2.3.В организационный раздел части :

-учебного плана основного общего образования на 2022-2023 учебный год;

- плана внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год;

- календарный учебный график на 2022-2023 учебный год;

-систему условий реализации ООП;

3. Исполнение приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Мирхайдарову Л.А.